§. IV.

Ergo tum quidem nulla alia inter concubinatum & matrimonium, item inter concubinam & justam uxorem fuit differentia, quam ut justæ

*Ejusque à
matrimonio
differentia
genuina,*

uxores participarent de dignitate mariti , concubinæ vero essent ancillæ vel ex genere obscurō natæ.

(a) Repete locum Seldeni ad §. præced. lit. d. descriptum. Huc pertinet etiam locus Philonis ap. Selden. d. p. 592. *Nahor Abrahæ frater duas habuit UXORES, justam & concubinam.* Clericus ad Genes. XXII. 24. Si queratur, quale fuerit concubinarum & justarum uxorum discrimen, quatenus ex sacris litteris colligi potest, apparet quidem, concubinas eodem in honore non habitas. *Hagaram nunquam equiparavit Saræ Abrahamus, atque ex ædibus, hac volente, ejecit.* Keturam amandavit etiam cum liberis. Verum quodnam inter utrasque discrimen esset in aliis, non liquet. Rabbini volunt, concubinam fuisse uxorem servam absque scripto dotali & sponsalibus, cuius liberi legatis tantum, non hereditate fruuntur. Sed ut hec posterioris ævi consuetudine vera sint, certe antiquis temporibus omnia non obtinebant, nam concubinarum filii paris erant juris, nisi pater nollet. Idque exemplo filiorum, Jacobo ex concubinis natorum, constat. Idem ad Genes. XXI. 10. Confer Selenum de J. N. & G. Sc. d. l. p. 593. & de success. Hebr. in bona def. c. 3. p. 11.

§. V.

Ratione con-
cubinatus
post legem
Mosaicam
permittun-
tur sex pra-
supposita.

Antequam vero nunc videamus , utrum ratione concubinatus per legem Mosaicam aliquid novi statutum fuerit, præsupponendum, quod 1) Polygarnia virilis in lege Mosaica fuerit permissa, aut certe non abrogata, (a) 2) quod intuitu divortii licentia pristina hactenus fuerit restricta, ut uxori regulariter non permitteretur à viro divertere, (b) marito vero ex justa causa permisum fuerit, uxori dare libellum repudii, (c) 3) quod lege Mo-

Mosaica saltem concubitus cum aliena uxore, non vero cum alieno marito pro adulterio fuerit habitus, (d) 4) quod pro stupro fuerit habitus concubitus libidinosus cum virgine vel vidua honeste vivente, nec tamen poena graviori coercitus, (e) 5) quod scortatio cum foemina, quae corpore quaestum facit, interdicta quidem fuerit, sed poena tamen ejus lege determinata non legatur, (f) 6) quod etiam liberi incestuosi & illegitimi parentibus ab intestato successerint. (g)

(b) Vid. Seldenus de *J. N.* & *G. I.* 5. c. 6. p. 585. seq. & de *Uxore Ebraica lib. I.* c. 9.

(c) Seldenus de *U. E. l. 3. c. 22.* p. 343. seq. junct. cap. 17. circa finem & cap. 19. paulo post initium, ubi simul tradit exceptiones.